
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO             CNPJ:AV. Castelo Branco 685C.E.P.: 94.726.353/0001-1798575-000 - Bom Progresso - RS Processo Administrativo:Data do Processo Adm.:Processo Licitatório:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 25/201725/04/201727/04/201728/2017

Folha:  1/2

1Item
Fornecedor:Endereço:Cidade:CNPJ / CPF:Validade da Proposta:
 (As propostas serão abertas para julgamento às  09:00  horas do dia  18/05/2017).

1210030Código DSUnid
......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................SEMEN - TOURO RAÇA GIR LEITEIRO: SENDO FILHO DE PAI PROVADOPOSITIVO, NO PNMGL - ABCGIL/EMBRAPA - SUMARIO 2016, COM PTA LEITEIGUAL OU SUPERIOR A 170KG COM ACURÁCIA MÍNIMA DE 86%. AVÔ MATERNOPROVADO POSITIVO PARA LEITE NO SUMARIO PNMGL - ABCGIL/EMBRAPA -SUMARIO 2016, COM PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A 200 KG E COMACURÁCIA MÍNIMA DE 95%. MÃE COM LACTAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIORA 14.000 KG DE LEITE POR LACTAÇÃO.

Especificação
Estado:Inscrição Estadual:Prazo Entrega/Exec.: .......................................................................................................................................800,000Quantidade                                     Marca Oferecida

Telefone:Fax:Condições de Pagamento:                                 Preço Unitário
..............................................................................................................................                                 Preço Total

2 1210029 DS SEMEN - TOURO RAÇA JERSEY: COM PROVA AMERICANA USDA, OUINTERBULL BASE AMERICANA DE DEZEMBRO DE 2016, COM AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS: PTA LEITE > OU = A 700 LIBRAS, PTA GORDURA > OU = A50 LIBRAS, PTA PROTEÍNA > OU = A 40 LIBRAS, PERCENTUAL PARA GORDURA> OU = A +0.08%, PERCENTUAL PARA PROTEÍNA > OU = A +0.08%, GJPI > OU =A 170, STA PARA ESTATURA > OU = A +1, VIDA PRODUTIVA > OU = A 4,5. 800,000                                                                                                       

Local e Data:  ...................................................., ........../........../............... -------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do Fornecedor09/05/2017



Item Código
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO             CNPJ:AV. Castelo Branco 685C.E.P.:

Unid
94.726.353/0001-1798575-000 - Bom Progresso - RS

Especificação Quantidade Marca Oferecida
Processo Administrativo:Data do Processo Adm.:Processo Licitatório:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR
Preço Unitário

25/201725/04/201727/04/201728/2017
Preço TotalFolha:  2/23 1210028 DS SEMEN - TOURO RAÇA HOLANDÊS PRETO E BRANCO: COM PROVAAMERICANA USDA, OU INTERBULL BASE AMERICANA DE DEZEMBRO DE 2016,COM   AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PTA LEITE > OU = A 1.900 LIBRAS,GTPI > OU = A 2.400, PTA GORDURA > OU = A  60 LIBRAS, PTA PROTEÍNA > OU= A 50 LIBRAS, VIDA PRODUTIVA > OU = A 4,0, CCS < OU = A 2,75, PTA TIPO >OU = A 1.80, DIFICULDADE DE PARTO DO TOURO < OU = 8%, COMPOSTO PARAÚBERE > OU = A 1,70, STA  PARA ESTATURA < OU = A +1. 800,000                                                                                                       

4 1210032 UN SEMEN - IMPORTADO RAÇA ANGUS:  COM PROVA DE JULHO DE 2016 COM DEPPARA FACILIDADE DE PARTO MAIOR OU IGUAL A +10, DEP PARA PESO AONASCER MENOR OU IGUAL A -1 , DEP PARA PESO AO DESMAME MAIOR OUIGUAL A +50, DEP PARA PESO AO ANO MAIOR OU IGUAL A +100. 300,000                                                                                                       5 1210031 UN SEMEM - RAÇA NELORE: COM DEP PARA PESO AO NASCER MENOR OU IGUALA -0,4 , DEP PARA PESO AO DESMAME MAIOR OU IGUAL A +0,4. 300,000                                                                                                       

Local e Data:  ...................................................., ........../........../............... -------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do Fornecedor09/05/2017


